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Informacja dotycząca zmian w szkolnictwie zawodowym  

w zakresie zmiany nazwy i kodu kierunku kształcenia  
 
 

Mając na uwadze szereg zmian, które w związku z reformą systemu edukacji wejdą  
w życie z dniem 1 września 2017 r. również w zakresie szkolnictwa zawodowego,  
w tym w szczególności przekształcenie zasadniczych szkół zawodowych w szkoły branżowe  
I stopnia oraz zmiany w nazwach i oznaczeniach cyfrowych (kodach) niektórych zawodów 
(wynikające z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 marca 2017 r.  
w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego, Dz. U. 2017, poz. 622)  
oraz w oparciu o wyjaśnienie opublikowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej  
(treść wyjaśnień dostępna na stronie): https://men.gov.pl/ministerstwo/informacje/zmiany-
w-szkolnictwie-zawodowym-opinie-rady-rynku-pracy.html 

 
informujemy, że nie dostrzegamy potrzeby ponownego opiniowania przez Wojewódzką 

Radę Rynku Pracy zgodności kształcenia z potrzebami rynku pracy w odniesieniu  
do zawodów, dla których zmieni się jedynie nazwa i oznaczenie cyfrowe.  
 

Jeżeli jednak Dyrektor/Organ prowadzący daną szkołę, zamierzający kontynuować 
kształcenie w zawodach, w których została zmieniona nazwa i kod, nie podzielając 
zaprezentowanego przez MEN stanowiska uzna za zasadne uzyskanie opinii Rady  
w przedmiocie zgodności prowadzenia kształcenia w danym zawodzie (pod zmienioną nazwą 
i oznaczeniem cyfrowym) z potrzebami rynku pracy, powinien wystąpić z wnioskiem w tym 
zakresie, zgodnie z procedurą opiniowania nowych kierunków kształcenia, opisaną na stronie 
WUP w Olsztynie w zakładce: Rynek pracy -> Wojewódzka Rada Rynku Pracy -> Do pobrania. 
Jednocześnie zwracamy uwagę, że wniosek taki Rada może zaopiniować zarówno 
pozytywnie jak i negatywnie, biorąc pod uwagę w szczególności aktualną sytuację na rynku 
pracy, która może się różnić od stanu na dzień wydawania poprzedniej opinii (dla kształcenia 
w zawodzie pod „starą” nazwą i kodem).    
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